26/01/2023 14:21 SEI/MPPI - 0394898 - Portaria PGJ

https://sei.mppi.mp.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=456861&infra_siste… 1/2

PORTARIA PGJ/PI Nº 290/2023

O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, CLEANDRO ALVES DE MOURA, no uso de suas atribuições legais, considerando o
despacho contido no Procedimento de Gestão Administrativa – PGEA/SEI nº 19.21.0020.0002228/2023-61,

R E S O L V E

DESIGNAR os servidores Edivar Cruz Carvalho e Sheyla Maria Leite Albuquerque para atuarem nas atividades do MP em Ação
Procon Itinerante, nas cidades e períodos abaixo listados.

Município Regional Data início da atividade Data fim da atividade

União Teresina 27/02/2023
 01/03/2023

Alto Longá Teresina 27/03/2023 29/03/2023

Beneditinos Teresina 30/03/2023 31/03/2023

Amarante Floriano 11/04/2023 12/04/2023

Água Branca Teresina 13/04/2023 14/04/2023

Redenção do Gurgueia Corrente 24/04/2023 26/04/2023

Monte Alegre do Piauí Corrente 27/04/2023 28/04/2023

Cabeceiras do Piauí Piripiri 08/05/2023 10/05/2023

Barras Piripiri 11/05/2023 12/05/2023

Santa Cruz dos Milagres Teresina 22/05/2023 24/05/2023

Aroazes Picos 25/05/2023 26/05/2023

Paulistana Picos 12/06/2023 14/06/2023

Patos do Piauí Picos 15/06/2023 16/06/2023

Francisco Ayres Floriano 26/06/2023 28/06/2023

26/01/2023 14:21 SEI/MPPI - 0394898 - Portaria PGJ

https://sei.mppi.mp.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=456861&infra_siste… 2/2

Hugo Napoleão Teresina 29/05/2023 30/05/2023

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, em Teresina (PI), 26 de janeiro de 2023.

CLEANDRO ALVES DE MOURA
Procurador-Geral de Justiça

Documento assinado eletronicamente por CLEANDRO ALVES DE MOURA, Procurador-Geral de Justiça, em 26/01/2023, às
13:56, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.mppi.mp.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador 0394898 e o código CRC 4F7F34A3.